
Besluit van burgemeester en wethouders van Woerden houdende een 

beleidsregel voor een ontheffing geslotenverklaring motoren Kerkweg/De 

Meije/Oude Meije (Beleidsregel ontheffing geslotenverklaring motoren 

Kerkweg/De Meije/Oude Meije) 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Woerden; 

Overwegende dat: 

  

• In juni 2022 een geslotenverklaring voor motoren is ingesteld op De Meije en de Oude Meije in 

de gemeenten Woerden en Bodengraven-Reeuwijk; 

• De geslotenverklaring voor motoren geldt in weekenden en op feestdagen van 09.00 tot 20.00 in 

de periode van 1 april tot 1 oktober; 

• Deze geslotenverklaring is ingesteld middels het bord C11 van Bijlage 1 van het RVV 1990 met 

onderborden ‘1 april tot 1 oktober. Op zaterdag, zondag en feestdagen van 9h-18h’ en ‘uitgezonderd 

ontheffinghouders’; 

  

Gelet op: 

- Artikel 160 lid 1 sub a Gemeentewet 

  

Besluit: 

  

De “Beleidsregel ontheffing geslotenverklaring motoren Kerkweg/De Meije/Oude Meije” vast te stellen. 

Artikel 1 Ontheffing verlening 
1. Bewoner(s) van De Meije/Oude Meije ingeschreven in de Gemeentelijke Basis Administratie van 

de gemeente Woerden kunnen een aanvraag doen. 

2. Ontheffing wordt verleend aan; 

a. bewoner(s) van De Meije/Oude Meije die ingeschreven staan in de Gemeentelijke Basis 

Administratie van de gemeente Woerden 

b. op aanvraag van de bewoner als bedoeld onder a, aan zijn bezoeker. 

c. Het kenteken van de motorfiets(en) dient op naam te staan van de bewoner(s) van De 

Meije/Oude Meije ingeschreven in de Gemeentelijke Basis Administratie van de gemeente 

Woerden, of op naam van zijn bezoeker; 

3. Een aanvraag om ontheffing voor het in- en uitrijden van één van bovenstaande straten/gebieden 

met een motorvoertuig moet bij het college van burgemeester en wethouders worden ingediend, 

minimaal vier weken voor de ingangsdatum van de ontheffing, door middel van het indienen van 

het aanvraagformulier via de gemeentelijke website; 

4. Bij de aanvraag dienen de hiernavolgende gegevens en bescheiden te worden overgelegd: 

a. volledig ingevuld en ondertekend aanvraagformulier; 

b. een kopie van een geldig rijbewijs en een kopie van het kentekenbewijs van het motorvoer- 

tuig; 

5. Indien de aanvraag niet voldoet aan de bij of krachtens lid 3 of lid 4 gestelde eisen, stelt het college 

binnen twee weken na ontvangst van de aanvraag de aanvrager in de gelegenheid deze binnen 

twee weken nadat hem dit is meegedeeld, aan te vullen of te verbeteren; 

6. Het college beslist binnen vier weken na de ontvangst van de aanvraag om een ontheffing. 

Artikel 2 Ontheffing wordt verleend onder de volgende voorwaarden: 
1. Eén motorfiets, waarvan het kenteken geregistreerd staat op naam van de bewoner(s) van De 

Meije/Oude Meije ingeschreven in de Gemeentelijke Basis Administratie van de gemeente 

Woerden, of op naam van zijn bezoeker. 

2. De ontheffing bevat in ieder geval de volgende gegevens: 

a. naam en adres van de ontheffinghouder; 

b. het kenteken en/of andere kenmerken van het motorvoertuig waarvoor de ontheffing is 

verleend; 

Nr. 232362 

GEMEENTEBLAD 31 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Woerden 

Gemeenteblad 2023 nr. 232362 31 mei 2023 1 



c. de periode waarvoor de ontheffing geldt en het tijdvak gedurende welke de ontheffing kan 

worden gebruikt; 

d. De straat waar de ontheffing geldig is; 

e. Het type ontheffing. 

3. De bewoner(s) van De Meije/Oude Meije ingeschreven in de Gemeentelijke Basis Administratie 

van de gemeente Woerden kan per adres maximaal 3 keer per 3 jaar een aanvraag doen voor een 

bezoeker. 

4. De periode van de geslotenverklaring voor motorfietsen loopt van 1 april tot 1 oktober 

5. De ontheffing verleend door de gemeente Woerden voor de Woerdense Meije/Oude Meije, is ook 

rechtsgeldig voor het weggedeelte Meije/Kerkweg in de gemeente Bodegraven-Reeuwijk, voor 

zover deze verstrekt is voor een motorfiets, waarvan het kenteken geregistreerd staat op naam 

van de bewoner(s) van De Meije/Oude Meije ingeschreven in de Gemeentelijke Basis Administratie 

van de gemeente Woerden. 

6. De ontheffing heeft bij verlening een geldigheidsduur van maximaal 3 jaar. 

7. Een ontheffing wordt niet automatisch verlengd. De houder is zelf verantwoordelijk voor het 

aanvragen van een nieuwe ontheffing. 

8. De ontheffinghouder dient de ontheffing bij zich te dragen en de ontheffing dient op eerste vor- 

dering van politie of toezichthoudende ambtenaren ter inzage te worden gegeven. Alle gegeven 

aanwijzingen dienen direct te worden opgevolgd. 

9. Indien het verkeersbelang, het belang van openbare orde of veiligheid of andere dringende om- 

standigheden dat noodzakelijk maken, is het college bevoegd tijdelijk afwijkende maatregelen te 

treffen. 

10. De ontheffing mag slechts worden gebruikt ten behoeve van de door de aanvrager omschreven 

activiteiten zoals vermeld op de ontheffing en de ontheffingsbrief. 

11. Alleen de originele ontheffing geldt als ontheffing en bewijs. 

12. De ontheffinghouder dient zich te houden aan het geldende snelheidsregime. 

Artikel 3 Legeskosten ontheffing 
Voor het in behandeling nemen van een aanvraag om een ontheffing zijn leges verschuldigd conform 

de Legesverordening van de gemeente Woerden. 

Artikel 4 Intrekkings- en wijzigingsgronden 
1. De ontheffing vervalt automatisch na de vervaldatum van de ontheffing; 

2. Het college kan een ontheffing intrekken of wijzigen: 

a. op verzoek van de ontheffinghouder; 

b. indien zich een wijziging voordoet in (één van) de omstandigheden die relevant waren voor 

het verlenen van de ontheffing; 

c. indien de ontheffinghouder handelt in strijd met de ontheffing of de daaraan verbonden 

voorschriften of beperkingen; 

d. indien blijkt dat bij de aanvraag van de ontheffing onjuiste gegevens zijn verstrekt; 

e. indien sprake is van misbruik van de ontheffing; 

f. indien op grond van een verandering van de omstandigheden of inzichten, opgetreden na 

het verlenen van de ontheffing, moet worden aangenomen dat intrekking wordt gevorderd 

door het belang of de belangen ter bescherming waarvan de ontheffing is vereist en verleend; 

g. bij in gebreke blijven van de betaling van de leges bedoeld in artikel 6, vierde lid; 

h. na overlijden van de ontheffinghouder. 

3. De ontheffinghouder wordt, indien mogelijk, gehoord over het voornemen om de ontheffing in 

te trekken. 

4. Indien sprake is van misbruik van de ontheffing conform lid 1 sub e van dit artikel, waarbij de 

ontheffing door het college is ingetrokken, zal gedurende het lopende jaar waarvoor de ontheffing 

is afgegeven geen nieuwe ontheffing worden verstrekt. 

Artikel 5 Bijzondere gevallen/hardheidsclausule 
Voor zover strikte toepassing van deze regeling naar het oordeel van het college leidt tot een niet 

voorziene en onbillijke situatie, kan het college afwijken van de bepalingen in deze regeling. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na dag van bekendmaking. 

  

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 232362 31 mei 2023 2 



Ondertekening 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Burgemeester en Wethouders van de Gemeente Woerden, 

gehouden op 9 mei 2023. 

De secretaris De burgemeester 

M. Brander V.J.H. Molkenboer 

Gemeenteblad 2023 nr. 232362 31 mei 2023 3 


